
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от «02» августа 2012 г.           г. Котлас               №  2570 
 
 
 
О проведении III межрегиональной 
универсальной выставки-ярмарки 
«Осенний переполох» 

 
 

  
В соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок по продаже 

товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области 
(далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации 
Архангельской области от  27.08.2007 № 155-па, в рамках реализации п. 1.3 перечня 
мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства МО «Котлас» на 2011-
2015 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Котлас» от 22.04.2011 № 
933, руководствуясь статьей  34  Устава  МО  «Котлас», администрация муниципального 
образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в городе Котласе на базе муниципального учреждения культуры 
«Котласский Дворец культуры» 15-16 сентября 2012 года с 10 до 18 часов III 
межрегиональную универсальную выставку-ярмарку «Осенний переполох» (далее – 
выставка-ярмарка). 

2. Определить организаторами выставки-ярмарки администрацию 
муниципального образования «Котлас» и муниципальное учреждение культуры 
«Котласский Дворец культуры»: 

2.1. Администрация МО «Котлас» определяет ассортимент и номенклатуру 
подлежащих реализации на выставке-ярмарке товаров (работ, услуг) и согласовывает их с 
органами по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения; 

2.2. Муниципальное учреждение культуры «Котласский Дворец культуры» 
обеспечивает организацию деятельности выставки-ярмарки в соответствии с разделом II 
Порядка, в том числе  контроль за организацией деятельности выставки-ярмарки. 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
выставки-ярмарки согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Капустинскому Б.А.): 
4.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на 

период проведения выставки-ярмарки. 
4.2. Ограничить движение транспорта во время проведения выставки-ярмарки: 
с 7 час. 00 мин 15 сентября 2012 года до 19 час. 00 мин. 16 сентября 2012 года – 

ул. Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. 



Мелентьева), ул. Орджоникидзе (от въезда на дворовую территорию дома № 30 до ул. 
Мелентьева). 

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО 
«Котлас» произвести установку и демонтаж знаков ограждения в местах перекрытия улиц 
в сроки, установленные п. 4.2. настоящего постановления. 

6. Отделу внешних и общественных связей Аппарата администрации МО 
«Котлас» обеспечить информационное сопровождение мероприятий по подготовке и 
проведению выставки-ярмарки. 

7. По окончанию проведения выставки-ярмарки муниципальному учреждению 
культуры «Котласский Дворец культуры» в срок до 24 сентября 2012 года представить в 
Управление экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» отчет о 
проведении выставки-ярмарки. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства  администрации МО «Котлас» Романченко И.Н. 

 
 
 

Глава МО «Котлас»                                                                 С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
администрации МО «Котлас» 
от «02» августа 2012 года № 2570 

 
 
 

Состав организационного комитета  
по подготовке и проведению III межрегиональной  

универсальной выставки-ярмарки «Осенний переполох» 
 
 

Романченко И.Н.  председатель организационного комитета, первый заместитель 
Главы администрации МО «Котлас», начальник Управления 
экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас»; 

Авилкин Э.В. 
 

 заместитель председателя организационного комитета, 
заместитель Главы администрации МО «Котлас», начальник 
Управления по социальным  вопросам администрации МО 
«Котлас»; 

Лобанова Л.В. 
 

- секретарь организационного комитета, ведущий специалист 
Отдела конкурентной политики и защиты прав потребителей 
Управления экономики и городского хозяйства администрации 
МО «Котлас». 
 

Члены оргкомитета: 
 

Зинин В.Б.  заместитель начальника Управления  экономики и городского 
хозяйства администрации МО «Котлас», председатель Комитета 
дорожного хозяйства, благоустройства и экологии администрации 
МО «Котлас»; 

Вохминцева Т.И.  и.о. председателя Комитета по культуре и туризму Управления 
по социальным вопросам администрации МО «Котлас»; 

Панкрац Е.В.  начальник Отдела экономического анализа и прогнозирования 
Комитета по экономике, жилищной и тарифной политике 
Управления экономики и городского хозяйства администрации 
МО «Котлас»; 

Козина Е.А.  заведующий  Отделом конкурентной политики  и защиты прав 
потребителей Управления экономики и городского хозяйства 
администрации МО «Котлас»; 

Ильин С.А.  главный специалист Отдела внешних и общественных связей 
Аппарата администрации МО «Котлас»; 

Ляховкина М.Д.  директор муниципального учреждения культуры «Котласский 
Дворец культуры». 

 


